



Sumário

EXTRATOS.....	2
PORTARIA	11
ATOS DO LEGISLATIVO	12



EXTRATOS**EXTRATO CONTRATUAL**

ORDEM CRONOLÓGICA: 44 /2017 **DATA:** 11/09/17
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: ARCOTUR TRANSPORTE LTDA ME –
OBJETO: Contratação de empresa para Transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Formosa do Oeste
VALOR: 292.485,60 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
DATA DE INICIO : 11/09/17
VALIDADE ATÉ: 10/09/18
PROCESSO N° 50/2017
MODALIDADE:PREGÃO N° 32/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DESPESA	FONTE DE RECURSO	FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DESTINO	UNI D.	PROJETO/ATIVIDADE
339039990500	1945	103	12	361	1400	2	0	12

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito
 BEATRIZ DA SILVA M. BERBERT – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 45 /2017 **DATA:** 11/09/17
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: 5S TUR LTDA –
OBJETO: Contratação de empresa para Transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Formosa do Oeste
VALOR: 375.526,80 (trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)
DATA DE INICIO : 11/09/17
VALIDADE ATÉ: 10/09/18
PROCESSO N° 50/2017
MODALIDADE:PREGÃO N° 32/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DESPESA	FONTE DE RECURSO	FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DESTINO	UNI D.	PROJETO/ATIVIDADE
339039990500	1945	103	12	361	1400	2	0	12

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito
 CLAUDIO GILMAR SPANHOL – Assinante do contrato

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2017**MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2017****DATA:** 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA: COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA VALORES REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	103	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	CEAGESP	2,8500	293,5500
1	3	930	pct	Açúcar cristal c/ 5 kg, 1ª linha	ALTO ALEGRE	12,5500	11.671,5000
1	6	264	pct	Arroz polido, classe longo e fino tipo 1, c/ 5kg	ATENAS	12,5000	3.300,0000
1	8	475	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	CEAGESP	5,4000	2.565,0000
1	9	579	Kg	Batata inglesa, gráudas e sadias	CEAGESP	4,8000	2.779,2000
1	10	63	Kg	Beterraba frescas e sadias	CEAGESP	2,7500	173,2500
1	13	192	pct	Biscoito doce, tipo leite e maisena , 1ª linha c/ no mínimo / 740 gramas	NINFA	6,7000	1.286,4000
1	14	36	pct	Biscoito recheado (sabores diversos) c/ no mínimo 140 gramas	RENATA	1,8000	64,8000
1	17	36	pct	Camomila, flor pct c/ 70 gr.	KATU	5,3800	193,6800
1	18	22	pct	Canela em pó, c/ 20 gramas	BEIJA FLOR	1,1500	25,3000
1	20	22	pct	Canjica de milho amarela, c/ 500 gramas 1ª linha	BEIJA FLOR	2,2000	48,4000
1	22	474	pct	Carne Bovina em pedaços s/osso e s/ cartilagens de 2ª c/ 01 Kg	MARIA MACIA	15,7000	7.441,8000
1	23	458	Un	Carne moída bovina, s/ osso e s/ cartilagem de 2ª com 1 KG	MARIA MACIA	14,4000	6.595,2000
1	24	342	pct	Carne suína sem osso, embalagem de 01 kg	FRIMESA	11,2500	3.847,5000
1	25	114	Kg	Cebola nacional, frescas e sadias	CEAGESP	4,4000	501,6000
1	26	210	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	CESGESP	3,0000	630,0000
1	29	104	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	CEAGESP	3,0000	312,0000
1	30	24	Fco	Coagulante líquido para fabricação de queijos c/ 200 ml.	ESTRELA	4,5000	108,0000
1	34	36	lta	Composto alimentar sabor morango c/ no mínimo 400g	KATU	4,0900	147,2400
1	35	48	Un	Creme de Leite UHT c/ 200 ml, baixo teor de gordura	PIRACANJUBA	1,9100	91,6800



1	37	48	lta	Ervilha em conserva, enlatada c/ 200 gr, 1ª linha (valor nutricional 60mg de sodio e 0 g de gordura)	QUERO	1,5000	72,0000
1	39	72	pct	Farinha de mandioca temperada c/ 500 gr	PINDUCA	3,8000	273,6000
1	40	72	pct	Farinha mandioca torrada 1kg,tipo 1	DEBIAZI	3,8500	277,2000
1	42	456	pct	Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, com no mínimo 1 KG, safra 2016	MINDA	4,0000	1.824,0000
1	43	32	lta	Fermento em Pó químico instantâneo, c/ no mínimo 250 gr.	ROYAL	5,7000	182,4000
1	44	52	Cx.	Frango congelado, c/ aproximadamente 15 Kg.	COPACOL	93,0000	4.836,0000
1	46	378	pct	iogurte c/ polpa de fruta, sabores coco, morango e salada fruta, parcialmente desnatado, embalagem p	FRIMESA	4,5000	1.701,0000
1	47	368	Kg	Laranja frescas e sadias	PRATS	1,9500	717,6000
1	48	60	Cx.	Leite condensado c/ 395 g	FAZENDEIRA	3,4000	204,0000
1	49	305	Kg	Maça Gala aproximadamente 160g por unidade	CEAGESP	9,5000	2.897,5000
1	54	48	Cx.	Maria Mole em pó c/ no mínimo 50 gr, sabor coco e morango	APTI	1,8000	86,4000
1	55	546	Kg	Melancia boa qualidade	CEAGESP	2,5300	1.381,3800
1	56	36	pct	Milho para pipoca pct c/ 500 grs	BEIJA FLOR	2,1500	77,4000
1	57	48	lta	Milho verde em conserva enlatado – 200g (valor nutricional 606 mg de sódio e 0g gordura saturada)	QUERO	1,7000	81,6000
1	58	408	lt	Óleo de soja refinado, filtrado 5 vezes, c/ no mínimo 900ml, tipo 1	COPACOL	3,4000	1.387,2000
1	61	126	Kg	Pepino frescos e sadios	CEAGESP	2,6500	333,9000
1	65	357	Kg	Repolho fresco e sadio	CEAGESP	3,0000	1.071,0000
1	67	188	pct	Sal refinado extra iodado, c/ 1kg	UNIAO	1,0000	188,0000
1	70	357	Kg	Tomate frescos e sadios	CEAGESP	4,4500	1.588,6500
1	71	31	Kg	Vagem frescas e sadias	CEAGESP	9,9500	308,4500
2	15	111	Un	Coador de pano para café tamanho G	COMUM	2,0000	222,0000

2	26	10	Un	Escova de mão com alça, cepa plástica; tamanho: 2.5 x 9.5 x 2.5 cm.	LORENZON	4,4500	44,5000
2	54	36	pct	Prendedor de roupa, confeccionado em madeira, c/ 12 uni	CRISTALVEL	1,0000	36,0000
Total admitido da aquisição							61.867,88

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.
ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE.
COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA - CÁTIA ANDRESSA COPPO GABRIEL

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2017

MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017

DATA: 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DESENTORA: E.C.P.BERTOOGNA EIRELI – ME

VALORES REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	28	25	Un	Escova para lavar roupa e uso geral	CASA DA VASSOURA	2,1000	52,5000
2	29	30	Un	escova para limpeza de vaso sanitario	CASA DA VASSOURA	4,6500	139,5000
2	31	456	Un	Esponja p/ banho	CASA DA VASSOURA	1,2500	570,0000
2	45	33	Un	pá para lixo com cabo comprido	CASA DA VASSOURA	4,4900	148,1700
2	46	10	Un	Pa para lixo plastica	CASA DA VASSOURA	2,5900	25,9000
2	56	250	Un	Rodo com espuma com fibra de limpeza abrasiva verde c/ 40 cm., com cabo longo de no mínimo 1,50 m	CASA DA VASSOURA	7,4900	1.872,5000



2	57	43	Un	Rodo de espuma de 40 cm, com cabo longo de no mínimo 1,50 m	CASA DA VASSOURA	5,4900	236,0700
2	58	181	Un	Rodo p/puchar água de madeira c/borracha dupla no mínimo 40 cm., com cabo longo de no mínimo 1,50 m	CASA DA VASSOURA	4,9900	903,1900
2	59	175	Un	Rodo p/puchar água de madeira c/borracha dupla no mínimo 60 cm, com cabo longo de no mínimo 1,50 m	CASA DA VASSOURA	7,4900	1.310,7500
2	69	72	Un	Vassoura de nylon com cabo	CASA DA VASSOURA	5,4900	395,2800
Total admitido da aquisição							5.653,86

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.
ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ELAINE CAPARROS PAVELOSCHI BERTOOGNA - E.C.P.BERTOOGNA EIRELI – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 051/2017

MODALIDADE PREGÃO N.º 033/2017

DATA: 06/09/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material de construção, elétricos e ferramentas para manutenção e reparos nos prédios dos diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/Pr.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: SCHRAMM&BERNARDES LTDA - ME

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	31	Un	Adesivo instantâneo universal comum 5 gr	loctite	7,4900	232,1900
1	2	5	Un	Aplicador de silicone	kala	16,4500	82,2500
1	3	8	Kg	Arame recozido, 18	gerdau	7,8500	62,8000
1	4	8	Kg	Arame Galvanizado	gerdau	13,8500	110,8000
1	5	100	m3	Areia média	Pedreira Jesuitas	62,8500	6.285,0000

1	6	45	sc	Argamassa AC 3 c/ 20 kg	Ceranfix	24,8500	1.118,2500
1	7	45	sc	Argamassa AC 1 c/ 20 kg	Ceranfix	8,8500	398,2500
1	8	30	Un	Assento sanitário almofadado	durin	61,9000	1.857,0000
1	9	30	Un	Assento para vaso sanitário simples	durin	22,9000	687,0000
1	11	12	Un	Barra de cano 40 esgoto 6 metros	Plastilit	20,7500	249,0000
1	12	10	br	Barra de ferro 1/2 mm - 12 mt	Votoração	53,9000	539,0000
1	13	10	Un	Barra de ferro 3/8 com 12 mt	Votoração	32,8000	328,0000
1	14	10	Un	Barra de ferro 4/2 com 12 mt	Votoração	6,3000	63,0000
1	15	10	br	Barra de Ferro 5/16" - 12 MT	Votoração	20,7000	207,0000
1	16	8	Jg	Batente de cedrilho para porta jg	Paludo	69,7000	557,6000
1	17	10	Un	Bico para engate rápido verde.	Tramontina	3,4000	34,0000
1	18	15	Un	Broxa p/ pintura	Atlas	4,4500	66,7500
1	19	13	Un	Cabo p/ rolo de pintura de 23 cm	Atlas	6,2000	80,6000
1	20	7	Un	Cabo para enxada	Mundo Novo	12,4000	86,8000
1	21	35	Un	Cadeados nacional nº 20	Stam	9,4000	329,0000
1	22	23	Un	Cadeados nacional nº 30	Stam	13,9000	319,7000
1	23	33	Un	Cadeados nacional nº 40	Stam	19,8000	653,4000
1	24	21	Un	Cadeados nacional nº 50	Stam	28,9000	606,9000
1	25	21	Un	Cadeados nacional nº 60	Stam	41,9000	879,9000
1	26	280	Mt.	Caibro pinus	Cidade Alta Madeireira	3,1500	882,0000
1	27	5	Un	Caixa de água, fibra capacidade 500 Lts	Fibroeste	194,9000	974,5000
1	28	6	Un	Caixa de água fibra capacidade 1000 Lts.	Fibroeste	314,9000	1.889,4000
1	29	6	Un	Caixa de água fibra capacidade 2000 Lts	Fibroeste	747,9000	4.487,4000
1	30	24	Un	Caixa para descarga 10 litros	Astra	29,8000	715,2000
1	31	22	Un	Caixa para descarga completa (flexível de 40 cm, tubo de descarga e espu)	Astra	50,3000	1.106,6000
1	32	73	sc	Cal hidratado c/ 20 kg	Calcem	8,6500	631,4500
1	33	200	sc	Cal para pintura, c/ 8 kg	Calcem	6,3500	1.270,0000
1	34	50	Un	Cal virgem, c/ 20 Kg	Calcem	8,6500	432,5000
1	35	34	br	Canaleta para fio simples, 2 mts	durin	8,4500	287,3000
1	36	13	Un	Cano 100 A, esgoto, c/ 6 mts.	Plastilit	43,8000	569,4000
1	37	9	Un	Cano 25 soldavel, c/ 6 mts.	Plastilit	13,2500	119,2500



1	38	9	Un	Cano 40 esgoto, c/ 6mts	Plastilit	18,8000	169,2000
1	39	9	Un	Cano 50 esgoto, c/ 6 mts.	Plastilit	31,8000	286,2000
1	40	9	Un	Cano 50 soldavel, c/ 6 mts.	Plastilit	48,8000	439,2000
1	41	18	Un	Cilindro para fechadura externa	Aliança	17,9500	323,1000
1	42	300	sc	Cimento CP II com 50 Kg	Votoran	27,9900	8.397,0000
1	43	19	Un	Cola adesivo plastico 75 gr para tubo de pvc	Tigre	5,2000	98,8000
1	44	23	Un	Cola de silicone 280 gr	Tekbond	12,4500	286,3500
1	45	50	Mt.	Corde de seda 10 mm	Riomar	1,6500	82,5000
1	46	25	Mt.	Corrente 6 mm galvanizada	Worker	15,8500	396,2500
1	48	55	Un	Cotovelo 90° para cano 25 soldavel	Plastilit	0,7500	41,2500
1	49	10	Un	Cotovelo 90° para cano 50 esgoto	Plastilit	2,0000	20,0000
1	50	10	Un	Cotovelo 90° para cano 50 soldavel	Plastilit	4,7500	47,5000
1	51	11	Un	Cotovelo para mangueira de 1/2	Plastilit	1,1000	12,1000
1	52	11	Un	Cotovelo para mangueira 3/4	Plastilit	1,7500	19,2500
1	53	35	Un	Cumieira para Telha de Amianto 5mm	Isdralit	34,4500	1.205,7500
1	54	11	Un	Curva 45° para cano 40 esgoto	Plastilit	1,8000	19,8000
1	55	11	Un	Curva 45° para cano 50 esgoto	Plastilit	2,9500	32,4500
1	56	12	Un	Disco de corte 10	Worker	12,4000	148,8000
1	57	10	Un	Esguicho rápido para mangueira	Tramontina	3,9000	39,0000
1	58	10	Un	Esguicho para mangueira 1/2" de alta pressão	Gardem	35,8000	358,0000
1	59	9	Un	Emenda para mangueira 1/2	Plasbom	0,9500	8,5500
1	60	9	Un	Emenda para mangueira de 3/4	Plasbom	1,0000	9,0000
1	61	13	Un	Fechadura de metal para porta de banheiro	Aliança	27,4500	356,8500
1	62	15	Un	Fechadura externa de tambor de metal	Aliança	38,9500	584,2500
1	63	18	Un	Fechadura interna de metal	Aliança	27,4500	494,1000
1	64	10	Mt.	Fio Nylon roçadeira cor laranja 2,4/2,5MM. Rolo com mt.	Worker	0,3800	3,8000
1	65	76	Jg	Fio para Telefone Interno - CCI -02 pares	Piazza	0,4900	37,2400
1	66	28	Un	Fita crepe 50 x 50	Kala	7,4500	208,6000
1	67	182	Un	Fixador para pintura	Globo-fix	0,9500	172,9000
1	68	11	Un	Engate flexivel 40 cm	Astra	4,4000	48,4000
1	69	12	Un	Engate flexivel 50 cm	Astra	5,4000	64,8000

1	70	10	Un	Engate flexivel 60 cm	Astra	6,4000	64,0000
1	71	20	Mt.	Forro pinus 12x3	Galina	12,8000	256,0000
1	72	20	Mt.	Forro PVC	Plasbil	16,8000	336,0000
1	73	20	Un	Haste para Telha de Amianto 300 1/4 completa	Ciser	1,1000	22,0000
1	74	12	Un	Jogo de vista de porta em madeira cedrilho	Paludo	25,9000	310,8000
1	76	25	Un	Lixa ferro 36	3M	2,4500	61,2500
1	77	25	Un	Lixa ferro 80	3M	2,4500	61,2500
1	78	25	Un	Lixas d'agua n 150	3M	1,4500	36,2500
1	79	25	Un	Lixas d'agua n 220	3M	1,4500	36,2500
1	80	25	Un	Lixas d'agua n 180	3M	1,4500	36,2500
1	81	170	Mt.	Lona preta largura 8 metros	Nortene	1,0900	185,3000
1	82	6	Un	Luva para cano 25 soldavel.	Plastilit	0,6900	4,1400
1	83	6	Un	Luva para cano 50 esgoto	Plastilit	2,6000	15,6000
1	84	6	Un	Luva para cano 50 soldavel.	Plastilit	4,0500	24,3000
1	86	60	Un	Maderite 10 mm	Paludo	27,7000	1.662,0000
1	87	90	Mt.	Mangueira de polietileno de 1/2, com 2 mm	Pollyana	0,9500	85,5000
1	88	190	Mt.	Mangueira de Polietileno de 3/4, com 2 mm	Pollyana	1,1800	224,2000
1	89	25	Un	Mangueira para gás de cozinha	Unifios	7,4500	186,2500
1	90	300	Mt.	Mangueira siliconada para esguicho 1/2 pol	Unifios	2,3500	705,0000
1	91	300	Mt.	Mangueira 1/2" de alta pressão	worker	4,9000	1.470,0000
1	92	3	Un	Óculos de proteção incolor	worker	7,7500	23,2500
1	93	45	Un	Parafuso para bacia sanitária	Liege	1,7000	76,5000
1	95	100	m3	pedranº1/2	Pedreira Jesuitas	57,9000	5.790,0000
1	96	150	m3	Pedras Nº 1	Pedreira Jesuitas	57,9000	8.685,0000
1	97	500	m3	Pedra graduada	Pedreira Jesuitas	59,9000	29.950,0000
1	98	180	m3	Pedrisco 3/8"	Pedreira Jesuitas	59,9000	10.782,0000
1	99	20	Un	Pincel para pintura 3/4	Atlas	2,0500	41,0000
1	100	40	Mt.	Piso 45x45 cm - PEI de 1ª Linha.	Lef	17,9000	716,0000
1	101	500	Un	Pó de Pedra	Pedreira Jesuitas	59,9000	29.950,0000



1	102	5	Un	Porta padrão imbuia interno 0,70X2,10	Porterit	111,9000	559,5000
1	103	5	Un	Porta padrão imbuia interno 0,80X2,10	Porterit	111,9000	559,5000
1	104	2	Un	Porta externa almofadada 0,80X2,10	Paludo	164,9000	329,8000
1	105	2	Un	Porta externa almofadada 0,70X2,10	Paludo	164,9000	329,8000
1	106	5	Un	Porta de metal 0,60X2,10	hb	214,8000	1.074,0000
1	107	4	Un	Porta de metal 0,70X2,10	hb	214,8000	859,2000
1	108	6	Un	Porta de metal 0,80X2,10	hb	203,8000	1.222,8000
1	109	6	Un	Poste concreto M-75 X 7,20MT	Mega Poste	204,9000	1.229,4000
1	110	7	Kg	Prego 12x12 1kg	gerdau	11,4500	80,1500
1	111	7	Kg	Prego 17 X 27 1kg	gerdau	8,1000	56,7000
1	112	7	Kg	Prego 22x42 1kg	gerdau	7,8500	54,9500
1	113	16	Un	Registro de botijão de gás de cozinha	Aliança	27,9000	446,4000
1	114	14	Un	Registro de gaveta 3/4	Admo	39,7000	555,8000
1	115	20	Kg	Rejunte para piso c/ 1 Kg.	Ceranfix	2,7500	55,0000
1	116	206	Mt.	Ripão pinus	Cidade Alta Madeira	0,9900	203,9400
1	117	38	Un	Rolo p/ pintura lâ 23 cm	Atlas	12,5900	478,4200
1	118	16	Un	Sifão sanfonado multiuso 120 cm	Durin	9,3000	148,8000
1	119	15	Un	Sifão sanfonado multiuso 70 cm	Durin	6,2000	93,0000
1	120	7	Un	Solvente c/ 1 lt	Gol	9,4500	66,1500
1	121	9	Gl	Solvente p/ tinta, c/ 5 lt	Gol	44,9000	404,1000
1	122	13	Un	Suporte de parede para papel higiênico em metal inox	Cristal Metais	18,4000	239,2000
1	123	26	Mt.	Suporte para trilho de cortina duplo	Loth	0,9500	24,7000
1	124	55	Mt.	Tábuas para caxaria 3,0mx30cm Pinus	Cidade Alta Madeira	5,5500	305,2500
1	125	5	Un	Tee para cano 25 soldável	Plastilit	1,3500	6,7500
1	126	5	Un	Tee para cano 50 esgoto	Plastilit	5,7000	28,5000
1	127	5	Un	Tee para cano 50 soldável	Plastilit	7,8000	39,0000
1	128	5	Un	Tee para mangueira 1/2	Plastibom	1,7000	8,5000
1	129	5	Un	Tee para mangueira 3/4	Plastilbom	2,4000	12,0000
1	130	25	Un	Telha de Fibra de Amianto 2,44x0,50mt -4mm	Isdralit	14,7500	368,7500

1	131	25	Un	Telha de Fibra de Amianto 2,44x1,10mt - 5mm	Isdralit	44,8000	1.120,0000
1	132	37	Un	Telha de Fibra de Amianto 1,53x1,10mt - 5mm	Isdralit	26,8000	991,6000
1	133	25	Un	Telha de Fibra de Amianto 2,13x1,10mt - 5mm	Isdralit	39,4000	985,0000
1	134	10	Mi	Tijolo 6 furos	Dois Irmãos	419,0000	4.190,0000
1	135	8	Gl	Thinner c/ 1 lt	Gol	9,8000	78,4000
1	136	9	Un	Thinner 5 L	Gol	49,4000	444,6000
1	137	11	Un	Tintas a óleo 3,600 ml	Alessi	63,9000	702,9000
1	138	11	Un	Tinta óleo, 900 ml	Alessi	18,9000	207,9000
1	139	11	Un	Tinta Esmalte 900 ML	Coral	26,4000	290,4000
1	140	52	Gl	Tinta para demarcação em asfalto cor amarela 3.600 ml	Alessi	49,8000	2.589,6000
1	141	17	Un	Tinta para pintura interna e externa 18 lt - premium semi-brilho	Coral	397,8000	6.762,6000
1	142	13	Un	Tinta para pintura interna e externa 3,600 ml - premium semi-brilho	Coral	113,5000	1.475,5000
1	143	10	Un	Tinta p/ Piso c/ 20 L	Coral	198,9000	1.989,0000
1	144	10	Un	Tinta para piso 3.600ml	Coral	49,8000	498,0000
1	145	7	lt	Tinta spray varias cores, 400 ml	Chemicolor	14,7000	102,9000
1	146	15	Un	Torneira em plastico 1/2 cabo curto	Herc	3,8000	57,0000
1	147	19	Un	Torneira em plastico 3/4 cabo curto	Herc	3,8000	72,2000
1	148	16	Un	Torneira Metal Curta	Fort Metais	20,4000	326,4000
1	149	18	Un	Torneira Metal longa	Fort Metais	32,3000	581,4000
1	150	10	Un	Torneira metal giratória p/ cozinha	Admo	61,8000	618,0000
1	151	10	Un	Torneira metal giratoria para lavatorio (pia)	Admo	61,8000	618,0000
1	152	13	Un	Torneira para pia em metal	Admo	34,4000	447,2000
1	153	20	Mt.	Trilho para cortina duplo	Perfio Norte	5,4000	108,0000
1	154	25	m3	Tubo concreto simples 40 cm diâmetro (macho/fêmea) entregue nesse municipio	Concreta	50,9000	1.272,5000
1	155	19	Un	Válvula Hidra (completa)	Beca	129,9000	2.468,1000
1	156	32	Un	Veda Rosca 25 mt	Gool	4,4000	140,8000
1	157	5	Un	Verniz, 3.600 ml	Alessi	79,8000	399,0000
1	158	4	Un	Verniz, 900 ml	Alessi	26,9000	107,6000
1	159	205	Mt.	Viga pinus	Cidade Alta Madeira	6,2500	1.281,2500



2	1	5	Un	Alicate Universal 8 Em Aço carbono, Cabos ergonômicos com isolamento 1000 V	Tramontina	29,7000	148,5000
2	2	5	Un	Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba metálica, c/pneu e câmara	Maestro	101,9000	509,5000
2	3	5	Un	Chave estrela de apertar parafuso	Mayle	8,4000	42,0000
2	4	15	Un	Enxada 1,5libra	Tramontina	19,9000	298,5000
2	5	15	Un	Enxada 2,0 libras	Tramontina	21,9000	328,5000
2	6	15	Un	Enxada 2,0 libras	Tramontina	18,4000	276,0000
2	10	4	Un	Tesoura para poda cabo longo (bico de papagaio)	Tramontina	47,4000	189,6000
2	12	14	Un	Vassoura para grama/jardim em metal	Tramontina	16,4000	229,6000
2	13	44	Un	Vassourão em pet, pp, pe, metal e pigmentos, c/ 40 cm.	worker	29,7000	1.306,8000
3	1	1.300	Mt.	Cabo para rede de computadores	Lan expert	1,0500	1.365,0000
3	2	25	Un	Calha para lâmpada florescente 1X20	Ferro Jordão	12,9500	323,7500
3	3	30	Un	Calha para lâmpada florescente 1X40	Ferro Jordão	14,9000	447,0000
3	4	30	Un	Calha para lâmpada florescente 2X20	Ferro Jordão	10,9000	327,0000
3	5	34	Un	Calha p/ lâmpada florescente 2x40	Ferro Jordão	17,9000	608,6000
3	6	24	Un	Chuveiro 127 wts, com no mínimo 3 temperaturas	Lorenzett	50,8000	1.219,2000
3	7	105	Un	Conector tapite grande	Con-Fio	2,9900	313,9500
3	8	105	Un	Conector tapite pequeno	Con-Fio	3,4900	366,4500
3	9	25	Un	Contator trifasico 3tf-46 45 amperes 220v 2na+2nf	Lukma	274,9000	6.872,5000
3	10	35	Un	Disjuntor eletrico bipolar 40 A	Cica	34,4000	1.204,0000
3	11	25	Un	Disjuntor eletrico bipolar 50A	Cica	34,4000	860,0000
3	12	25	Un	Disjuntor eletrico mono polar 40A	Cica	12,7000	317,5000
3	13	35	Un	Disjuntor eletrico tripolar 50 A	Cica	44,8000	1.568,0000
3	14	15	Un	Disjuntor monopolar 20A	Cica	11,4000	171,0000
3	15	55	Un	Filtro de Linha c/5 tomadas com bi wolt chave liga/desliga	Fiolux	24,9000	1.369,5000
3	21	530	Jg	Fio para Telefone Interno - CCI -02 pares	Piazza	0,4900	259,7000
3	22	18	RI	Fio Paralelo 2 X 1,5 com 100 mts	Megatron	139,9000	2.518,2000
3	23	178	Un	Fita Isolante 19 X 10m	Fame	2,7900	496,6200

3	24	44	Un	Interruptor eletrico simples 10A	Fame	4,9900	219,5600
3	25	150	Un	Lampada Fluorescente Compacta Branca 25 W, 127 V, E27, vida mediana de no mínimo 6.000hs, garantia de 1 ano	Empalux	11,9900	1.798,5000
3	26	150	Un	Lampada Fluorescente Compacta Branca 30 W, 127 V, E27, vida mediana de no mínimo 6.000hs, garantia de 1 ano	Empalux	21,7000	3.255,0000
3	27	150	Un	Lampada Fluorescente Compacta Branca 40 W, 127 V, E27, vida mediana de no mínimo 6.000hs, garantia de 1 ano	Empalux	34,9500	5.242,5000
3	28	150	Un	Lampada fluorescente 40W TUBULAR, bivolt	Osram	8,4500	1.267,5000
3	29	150	Un	Lampada fluorescente 20W TUBULAR, bivolt	Osram	8,2500	1.237,5000
3	30	150	Un	Lâmpada Led tubular branca, bivolt 120 cm, 18 W, E27, vida útil de no mínimo 25.000 hs, garantia de no mínimo 1 ano	Foxlux	27,8500	4.177,5000
3	31	100	Un	Lâmpada Led Compacta, E27, 4U 45W Branca Fria 220V, vida útil no mínimo 6000 hs, garantia de no mínimo 1 ano	Foxlux	39,7500	3.975,0000
3	32	100	Un	Lampada LED 14W, Bulbo E27 Bivolt, vida útil no mínimo 25000 hs, garantia de no mínimo 1 ano	Taschibra	30,9000	3.090,0000
3	33	150	Un	Mangueira Corrugada ¾, reforçada	Cinflex	1,3500	202,5000
3	34	340	Un	Plug para cabo rede RJ 45	Foxlux	0,5900	200,6000
3	35	55	Un	Reator eletrico 2x20 bivolt,	RCG	22,9500	1.262,2500
3	36	85	Un	Reator eletrico 2x40w a.f.p. bivolt	RCG	28,8500	2.452,2500
3	37	17	Un	Resistência p/chuveiro 110W	Fame	17,4500	296,6500
3	38	90	Un	Tee energia colorido (verde, Azul, vermelho, amarelo)	Fame	4,9500	445,5000
3	39	47	Un	Tomada para canaleta	Fame	10,4000	488,8000
3	40	47	Un	Tomada eletrica simples 10A	Fame	5,2500	246,7500
TOTAL ESTIMADO							229.967,51

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito Municipal

SCHRAMM&BERNARDES LTDA – ME - CAMILA VALESKA SCHRAMM BERNARDES SEREA



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2017**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2017****MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017**

DATA: 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME

VALORES REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	16	1.932	pct	Café em pacote com selo de pureza ABIC, 1ª linha c/ 500 gramas	COCARI	7,3000	14.103,6000
1	27	614	Cx.	Chá mate tostado c/ no mínimo 250g, sabor natural	UNIAO	3,7000	2.271,8000
1	45	84	pct	Fubá fino enriquecido com ferro, c/ 1 kg	NUTRINOVO	2,0000	168,0000
2	1	66	Un	Acendedor de fogão multiuso, com botão aberta/click, embalagem individual	NAXOS	6,0000	396,0000
2	6	51	Un	Balde Plástico alça em metal capacidade de 11 Lts tipo pedreiro	INIJET	5,4900	279,9900
2	7	62	Un	Balde plástico, c/ 18 litros	ARQPLAST	6,9900	433,3800
2	9	96	Un	Cera em pasta amarela, 400 GR	GUANABARA	9,5000	912,0000
2	13	77	Un	Cestos telados plásticos p/ lixo sem tampa.	ARQPLAST	2,7500	211,7500
2	16	93	Un	Coador de café em TNT, tamanho 103	MOCA	2,7500	255,7500
2	20	21	Fdo	Creme dental c/ 90 gr, pct c/12 und	CLOUSE-UP	31,3500	658,3500
2	34	266	Cx.	Fosforo de segurança palitos longos c/240 unidades	PARANA	2,9900	795,3400

2	35	10	Cx.	Fosforo de segurança c/ 10 caixas	CAVALO VERMELHO	2,2900	22,9000
2	36	302	pct	Guardanapo de papel 30x33 cm, c/ 50 un.	NOBRE	1,6000	483,2000
2	39	60	Un	Limpa vidros	ALPES	2,4800	148,8000
2	47	37	Un	Papel Alumínio grande, c/ 45cm x7,5 m	GIOPACK	4,0000	148,0000
2	48	256	Fdo	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha DUPLA na cor branca (10	CISNE	54,0000	13.824,0000
2	49	64	Fdo	Papel Higiênico branco 2ª linha, rolo de 60 MT, fardo com 16 pct de 4 unidades, c/ 64 rolos. A emb	DELLY	39,9000	2.553,6000
2	51	150	Un	Pedra sanitária	SANY MIX	0,9000	135,0000
2	52	51	Un	Pilha AA - Alcalina c/ 4 unidades	RAYOVAC	9,4000	479,4000
2	53	58	Un	Pilha AAA - Alcalina c/ 4 unidades	RAYOVAC	9,4500	548,1000
2	61	1.394	Un	Sabão em pó c/ 900 gramas, 1ª qualidade, contendo tensoativo aniônicos, biodegradável. Composição:	ASSIM	5,8000	8.085,2000
2	70	218	Un	Vassoura de Palha c/cabo	LOCATELLI	9,5000	2.071,0000
2	71	122	Un	Veneno aerossol MULTIINCETICIDA/ 300ml/237g. Composição: D- Aletrina 0,135%, D- Tetrametrina 0,10%; P	ULTRA INSET	6,3000	768,6000
2	72	87	Un	Veneno granulado p/ ratos c/ 25 gr.	FENOMENO	1,7600	153,1200
2	73	147	Un	Veneno Inseticida Piretróide para Desinsetização de ambientes externos, c/ 30 ml.	K-OTHRINE	8,1000	1.190,7000
Total admitido da aquisição							51.097,58

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.
ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

MARCOS DE SOUZA ALMEIDA - MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2017**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2017****MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017**

DATA: 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: O MARTINS

VALORES REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1	357	Un	Carga de gás, c/ 13 Kg		42,0000	14.994,00
Total admitido da aquisição							14.994,00

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.
ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

OSMAR MARTINS - O MARTINS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2017**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2017****MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017**

DATA: 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME

VALORES REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4	120	pct	Alho importado 400g	KIFORTE	15,4500	1.854,0000
1	15	156	pct	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	PICININI	9,3500	1.458,6000

1	41	192	pct	Farinha de trigo, ipo , enriquecida com ferro e ácido fólico, c/ no mínimo 5 KG.	PRIMOR	9,9500	1.910,4000
1	50	180	pct	Macarrão de Semola Ave-Maria c/ ovos 500gramas	VICARI	2,9400	529,2000
1	60	216	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	COAVE	4,8200	1.041,1200
1	64	12	pct	Queijo ralado parmesão c/ 100 gr	PRATA	3,6000	43,2000
1	72	48	Un	Vinagre de maçã c/ no mínimo 750ml	CHEMIM	2,5000	120,0000
2	27	236	Un	Escova dental média, macia, material plástico, borracha, pigmentos, nylon e âncora metálica	CONDOR	2,2500	531,0000
Total admitido da aquisição							7.487,52

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.
ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA - R. V. DE SOUZA ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2017**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2017****MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017**

DATA: 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: SOLLENE – INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

VALORES REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2	2.292	lt	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio. Composição Hipoclorito de sódio e água, principio at	SOLLENE	1,6000	3.667,2000
2	4	546	Un	Amaciante de roupas, embalagem plástica de 2 LT com tampa rosqueável e alça. Composição: Ativo, coad	SOLLENE	3,4000	1.856,4000



2	14	48	Un	Cesto p/ lixo plástico, com tampa e pedal, capacidade de no mínimo 13 lts	ARQPLAST	18,0000	864,0000
2	22	1.170	Un	Desinfetante com ação bactericida, aroma floral/ e ou lavanda. Composição: ativo, emulsificante, per	SOLLENE	3,6000	4.212,0000
2	42	128	Par	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante, Nas cores laranja ou azul, tamanho P	VOLK	3,8000	486,4000
2	43	432	Par	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante, Nas cores laranja ou azul, tamanho M	VOLK	3,8000	1.641,6000
2	44	190	Par	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante, Nas cores laranja ou azul, tamanho G	VOLK	3,8000	722,0000
Total admitido da aquisição							13.449,60

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

EDSON DE OLIVEIRA PEREIRA – SOLLENE – INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2017

MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2017

DATA: 03/02/2017

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: V.F.ALIMENTOS LTDA – ME

VALORES REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	478	pct	Achocolatado instantâneo em pó c/ 400 gr, 1ª linha	APTI	2,8500	1.362,3000
1	5	34	Cx.	Amido de milho 1 Kg, 1ª linha	LOREMIL	4,0000	136,0000

1	7	12	pct	Bala mastigável, sabor tuti-fruti, 600 gramas	PRODASA	5,4500	65,4000
1	11	12	Un	Bicarbonato de sódio c/30gr	GERIBA	0,8000	9,6000
1	12	168	pct	Biscoito água e sal, c/ no mínimo / 740 gramas	NINFA	7,0000	1.176,0000
1	19	10	pct	Canela em rama c/ 15 gr.	GERIBA	1,7000	17,0000
1	21	96	pct	Canjiquinha de milho amarela – 500g	SINHA	2,1000	201,6000
1	28	20	pct	Chocolate em Pó c/ 500 gramas 1º Linha.	APTI	5,5000	110,0000
1	31	36	pct	Coco ralado desidratado c/ no mínimo 100g	MENINA	2,5000	90,0000
1	32	48	pct	Colorau / urucum, colorífico c/ 500 gr	GERIBA	3,3600	161,2800
1	33	18	pct	Cravo da índia c/ 10 gr.	GERIBA	1,7500	31,5000
1	36	6	pct	Erva doce c/ 100gramas	GERIBA	6,6000	39,6000
1	38	288	lta	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha	BONARE	2,5000	720,0000
1	51	192	pct	Macarrão de Semola espaguette c/ ovos, pacote c/ 500g	DATIA	2,6500	508,8000
1	52	192	pct	Macarrão de sêmola c/ ovos parafuso c/ no mínimo 500g	DATIA	2,8500	547,2000
1	53	144	Pt	Margarina extra cremosa, 0% gorduras trans, com gordura vegetal e 65% de lipídios 1ª linha, c/1kg	DORIANA	7,9500	1.144,8000
1	59	9	Pt	Oregão desidratado, pct c/ 100 g	GERIBA	4,2000	37,8000
1	62	12	pct	Pirulito de fruta c/50 unidades, ou 600 gramas	KISS	7,0000	84,0000
1	63	12	pct	Polvilho doce c/ 500 gr	LORENS	2,7000	32,4000
1	66	24	pct	Sagu c/ 500 gramas	PRATA	3,1000	74,4000
1	68	96	lta	Sardinha em conserva em óleo de soja, c/ 250 gr, 1ª linha (valor nutricional 201 mg de sodio e 2,2 g	GOMES DA COSTA	5,4500	523,2000



1	69	48	pct	Preparado sólido para refresco adoçado, com no mínimo 30 gramas a embalagem, contendo (caixa c/ 1	TRINK	12,9500	621,6000
2	5	32	Un	Anil c/ 10 pedras	IMPERIAL	9,9000	316,8000
2	8	37	Par	Botas borracha, cano curto, cor branca, nº 36, 38, 39, 40	VULCABRAS	32,8000	1.213,6000
2	17	396	Un	Condicionador infantil 1ª linha c/ 350 ml.	TRA-LA-LA	9,4500	3.742,2000
2	18	60	Un	Cotonete c/ 75 unidades	BELLACOTON	1,7500	105,0000
2	19	84	Un	Corante líquido para colorir tintas à base d'água na cor amarela - bisnaga de 50 ml	XADREAZ	2,0800	174,7200
2	24	129	Cx.	Detergente líquido neutro, contendo tensoativo biodegradável, frasco plástico c/ 500 ml, caixa conte	LIMPS	34,8500	4.495,6500
2	25	68	Rl	Embalagem plástica p/ freezer de 5 kg, c/ 100 un.	DIVINAMESA	4,6500	316,2000
2	30	100	Un	Espunja de lã de aço inox	LIMPS	1,7700	177,0000
2	33	117	Un	Flanela para Limpeza c/ 30x30cm	FINOPANO	1,7000	198,9000
2	37	1.254	Un	Lã de aço, composição aço carbonado, embalagem, com 8 unid	ASSOLAN	1,3400	1.680,3600
2	50	64	pct	Papel Toalha c/ 2 rolos de 20cmx22cm.	FOLHALEV	2,9000	185,6000
2	55	126	Un	Repelente Loção hidratante, especialmente formulado para repelir os mosquitos, pernilongos, borrachu	MOSKITOFF	11,0000	1.386,0000
2	60	252	pct	Sabão em barra neutro, glicerinado, 100% biodegradável, c/ 05 unidades de 200 gr cada. Composição:	VEM	4,3000	1.083,6000
2	62	250	Un	Sabonete 90 gr. Composição: sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume,	ALBANY	1,0900	272,5000

2	63	1.200	Fco	Sabonete infantil, cuidado suave 1ª linha c/90 grs.	BABY	1,8500	2.220,0000
2	64	86	Un	Saco 100% algodão, vazio, alvejado cor branca	FINOPANO	3,0000	258,0000
2	65	944	Un	Sapólio líquido c/300 ML,	SANY	2,3700	2.237,2800
2	67	96	Un	Talco infantil c/ glicerina com no mínimo 200 gramas	TURMA DOS ANJINHOS	8,4500	811,2000
2	68	318	Un	Toalha p/limpeza tamanho 60cmx100cm, 100% algodão	FINOPANO	4,3000	1.367,4000
Total admitido da aquisição							29.936,49

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato.
ASSINATURAS: **Luiz Antonio Domingos de Aguiar** - Prefeito Municipal - **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

V.F.ALIMENTOS LTDA – ME - SIRLEI TREZECIAK

PORTARIA

PORTARIA 216/2017

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016.

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Brasília/DF; para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Gabinete do Deputado Sergio Souza, Gabinete do Deputado Dilceu Sperafico. Gabinete do Deputado Nelson Padovani, Gabinete do Deputado José Carlos Becker de Oliveira e Silva, Ministério do Turismo, Ministério das Cidades e FNDE.

RESOLVE:

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do Município, com saída dia 17/09/2017 às 05:00 horas e retorno previsto para o dia 22/09/2017, com chegada prevista para as 03:00 horas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Paço Municipal, aos 15 de setembro de 2017

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal



ATOS DO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
ESTADO DO PARANÁ

ATON.º11, de 14 de setembro de 2017.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais e ainda, em atendimento ao protocolado sob nº 192/2017,

Considerando pedido em vida e finalmente por se tratar de uma das professoras mais antiga de Formosa do Oeste,

RESOLVE:

CEDER para a família NASCIMENTO SIQUEIRA, a sala de reuniões (plenário) da Câmara Municipal, nos dias 14 e 15 (quinta e sextas-feiras) de setembro de 2017, a partir das 16h30min, para realização de velório da Professora aposentada DIVA NASCIMENTO SIQUEIRA, falecida na cidade de Curitiba, Capital hoje de manhã.

Registre-se, afixe-se, publique-se e envie cópia a parte interessada.

Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 14 de setembro de 2017.

Rinaldo Cremon
Presidente


CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº . 11, de 11 de setembro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Resolução nº. 194, de 1º de março de 2013, publicada no órgão oficial Jornal O Regional na edição nº 3203, caderno atos oficiais pagina 14 do dia 2/3/13,

Resolve:

AUTORIZAR o Vereador MÁRIO SERGIO REATI viajar a serviço da edilidade, nas seguintes condições:

- a) Data início: 12/09/2017
- b) Data do fim: 14/09/2017
- c) Destino da Viagem: Curitiba (PR).
- d) Objetivo: Acompanhar o Prefeito Municipal senhor Luiz Domingos de Aguiar, em visitas a diversos órgãos governamentais na Capital do Estado.

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 11 de setembro de 2017.

Rinaldo Cremon
Presidente

